
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУТЕМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» 

 

 

ПРИКАЗ 

от 29 марта 2022 г.                                                                                                  № 26 

 

 

О переходе образовательной организации на обучение по обновленным ФГОС НОО 

и ООО в МБОУ «Кутеминская СОШ» 

 

На основании решения родительского собрания МБОУ «Кутеминская СОШ»,  

протокол № 4 от 26 марта 2022 г., протокола № 1 совещания муниципальной 

координационной группы по введению ФГОС НОО и ФГОС ООО в 

общеобразовательных учреждениях Черемшанского муниципального района от 28.03. 

2022 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 
1. Организовать подготовительную работу для обеспечения перехода на обновлённые ФГОС 

НОО и ООО в следующие сроки: 

- с 01.09.2022 -1- 5 классы; 

- с 01.09.2023 - 6-7 классы; 

- с 01.09.2024 -8-9 классы. 

2. Обеспечить обучение в 1-4, 5 классах в соответствии с Федеральным государственным 

образовательным стандартом начального общего образования, Федеральным 

государственным образовательным стандартом основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 

№ 286, 287 с 01.09.2022 г. с 1 сентября 2022 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


